

Nr 135.

Godkänd av första kammaren den 3 maj 1923.

Godkänd av andra kammaren den 3 maj 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 24 februari 1922 angående särskild skatt å tobaksvaror, m. m.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 31.)

Till Konungen.

I en den 23 februari 1923 dagtecknad proposition, nr 113, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels antaga följande

Förslag

till

förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 24 februari 1922 (nr 67) angående särskild skatt å tobaksvaror.

Häri genom förordnas, att förordningen den 24 februari 1922 angående särskild skatt å tobaksvaror, vilken gäller till och med den 30 juni 1923, skall äga fortsatt tillämpning efter nämnda dag till och med den 30 juni 1924, dock att förordningen från och med den 1 juli 1923 skall hava följande ändrade lydelse:

För tobaksvaror — — — — nedanstående belopp:

för i riket tillverkade tobaksvaror:

för cigarrer	0.8 öre för 1 st.
» cigarrcigarretter	0.6 » » 1 »
» cigarretter	0.5 » » 1 »

för till riket införda tobaksvaror:

för cigarrer	3 öre för 1 st.
» cigarrcigarretter	1.8 » » 1 »

Anm. I skattehänseende utgöres skillnaden mellan cigarr och cigarrcigarrett därav, att den senare saknar spets, har skuren inlaga samt i vikt uppgår till högst 3.3 gram.

för cigarretter	0.7 öre för 1 st.
-----------------------	-------------------

Den särskilda skatten — — — — med licensavgiften.

dels antaga följande förslag till ändrad lydelse av anm. 2 till rubrikerna nr 196 och 197 i tulltaxan:

»2. Vid förtullning — — — — utgör

a) för kvantitet icke överstigande den av Kungl. Maj:t enligt 3 mom. av nämnda paragraf fastställda

för cigarrer	20 öre per st.
» cigarrcigarretter	10 » » »
» cigarretter	6 » » »
» arbetad tobak, andra slag	12 kr. » kg.;

b) för vad som överskjuter den under a) här ovan åsyftade kvantitet

för cigarrer	40 öre per st.
» cigarrcigarretter	20 » » »
» cigarretter	12 » » »
» arbetad tobak, andra slag	24 kr. » kg.

I tullhänseende utgöres skillnaden mellan cigarr och cigarrcigarrett därav, att den senare i vikt uppgår till högst 3.3 gram.

Efter de — — — — därför.»;

dels ock, under förutsättning av bifall till sistnämnda förslag, besluta, att bestämmelserna om ändrad lydelse av anm. 2 till rubrikerna

nr 196 och 197 i gällande tulltaxa skola träda i kraft å femtonde dagen efter den, då kungörelse angående den ändrade lydelsen enligt å kungörelsen meddelad uppgift från trycket utkommit i Svensk författningssamling. -

Om än frågan rörande beräkningen av statsverkets inkomster under nästkommande budgetår icke ännu kunnat upptagas till behandling, har riksdagen dock ansett sig kunna utgå från, att det statsfinansiella läget kräver ett ökat anlitage av tobaksbeskattningen i den omfattning, som den förevarande propositionen avser. Riksdagen har även anslutit sig till Eders Kungl. Maj:ts förslag att för inkomstökningens åstadkommande jämväl under nästa budgetår anlita en särskild tobaksskatt.

Emellertid har riksdagen velat framhålla följande. Statsverkets inkomster av tobakshanteringen inflyta — bortsett från ej mindre den kronoskatt, aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet har att erlägga, än även utdelningen å de preferensaktier i nämnda bolag, i vilka en mindre del av pensionsförsäkringsfonden är placerad — enligt de från monopolets början gällande bestämmelserna i tre olika former, nämligen dels såsom utdelning å de staten tillhöriga samtliga stamaktierna i bolaget, dels såsom tobaksskatt, vilken utgår med belöpp motsvarande vissa procent av priskurantpriset eller varans värde, och dels såsom tullavgifter. Till nämnda skatteformer kommer såsom en fjärde den år 1922 införda särskilda skatten. Den skattebelastning, som sålunda samfält påvilar tobaksvarorna, är otvivelaktigt synnerligen stark. Därest det kommer att visa sig nödvändigt att även framdeles av tobaken uttaga mera än som inflyter enligt de ursprungliga bestämmelserna, synes det vara lämpligt att taga under omprövning, huruvida tobaksbeskattningen, sådan densamma för närvarande är ordnad, är ur de olika ekonomiska och statsfinansiella synpunkter, som inverka på frågans bedömande, fullt tillfredsställande.

Vad Eders Kungl. Maj:t föreslagit i fråga om resandetullen har icke föranlett någon erinran från riksdagens sida.

Riksdagen får för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 113, dels antagit ovan införda förslag till förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 24 februari 1922 (nr 67) angående särskild skatt å tobaksvaror;

dels antagit ovan införda förslag till ändrad lydelse av anm. 2 till rubrikerna nr 196 och 197 i tulltaxan;

dels ock beslutat, att bestämmelserna om ändrad lydelse av anm. 2 till rubrikerna nr 196 och 197 i gällande tulltaxa skola träda i kraft å femtonde dagen efter den, då kungörelse angående den ändrade lydelsen enligt å kungörelsen meddelad uppgift från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

Stockholm den 3 maj 1923.

Med undersåtlig vördnad.